
 

compe

 

Posizione : Segreteria Amministrativa Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 
 
 
Oggetto: Decreto trasferimento fondi di ricerca  

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA Convenzione quadro tra questo Ateneo e la Società Consortile Biogem per attività di 

collaborazione scientifica e/o di supporto alla didattica; 
VISTO l’ accordo attuativo avente ad oggetto una ricerca congiunta sulla patogenesi della 

disfunzione cerebrale in corso di malattia renale cronica tra questo Dipartimento e Biogem 
(Responsabile scientifico Prof. Davide Viggiano). 

CONSIDERATO che detto accordo, come previsto in convenzione, prevedeva la nomina di un 
organismo tecnico congiunto con il compito di individuare le risorse economiche da trasferire a 
Biogem nell’ambito del progetto di ricerca congiunto; 

VISTA la delibera del consiglio di Dipartimento dell’08.04.2022 con la quale, ritenendo che le 
sinergie tra i due progetti avrebbero consentito il conseguimento di risultati più performanti, è 
stato approvato il predetto accordo ed è stato rimesso all’OTC individuato le determinazioni in 
merito all’ammontare dei fondi da trasferire; 

VISTO il verbale dell’08.02.2023 con il quale l’OTC ha fissato in € 130.000 l’ammontare dei costi 
da sostenere a Biogem per la prosecuzione del progetto ed ha richiesto un trasferimento 
anticipato di tali risorse; 

VISTO il verbale del 06/04/2023 con il quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato, previa 
verifica della disponibilità dei fondi in bilancio, il trasferimento di detti fondi; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sulle UUPPBB CARD.ViggianoD2022.utiliAOUSUN13 per 
un importo pari ad € 67.574,97, e CARD.CapassoG19.RicAOU per un importo di € 62.425,03; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi di cui alle premesse, 
ai fini della prosecuzione del progetto di ricerca congiunto di cui è Responsabile Scientifico il 

Prof. Davide Viggiano, di autorizzare il trasferimento alla Società Biogem SCARL di € 130.000 come 
di seguito ripartiti: 

UPB CARD.ViggianoD2022.utiliAOUSUN13   € 67.574,97 
UPB CARD.CapassoG19.RicAOU    € 62.425,03 

 
 
 
                 Il Direttore  
         (Prof. Paolo Golino) 
 

Prot. n. 82038 del 07/06/2023  - Repertorio: DDSCTR N. 68/2023


